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جا نیاز شد بازیکنان جدیدي را آزمایش خواهیم کرد. ما در نظر 
داریم سیستم تهاجمي مان را با 5 فوروارد شکل دهیم که روي 
ضربات دوم و سوم کارآیي داشته باشند و تغذیه کنندگان خوبي 

براي مهاجمین مان باشند.« کجا رفتي آقاي دهداري؟ 

 مراد شيران: ستاره دلپذیر جنگ هشت 

ساله یکي اش هم مرادِ شیران بود. شاگرد 10
قصاب اصفهاني که بیشتر اعضا و جوارحش 
را در جنگ گذاشت و به موطنش بازگشت و 
تا امروز که 36 سالي از دوران جانبازي اش 
مي گذرد یك کلمه از کسي طلبکار نشده است. یك بار به من 
گفت »ببین من با اینکه دو تا پا ندارم. با اینکه طحال و کلیه 
ندارم. با اینکه از کمر فلج شده ام. با اینکه ناقص ام اما در این 
36 سال حتي یك لحظه نگذاشته ام بچه ام مرا بگیرد توي 
بغلش یا قلمدوش کند و جایي ببرد.« مردي که حتي وقتي در 
در  بود  شده  ایران  کشتي  فدراسیون  رئیس  سالگي  سي 
سرموني هاي مجلل، ناگهان هوس مي کرد هندونه و پنیر بگیرند 
و بغل پارکي بنشینند و بزنند به بدن. آخرِ سادگي و قناعت بود. 
حالا او 36 سال تمام است نیمه شب ها که همه خوابند 
پا مي شود و در نماز شبش براي مردان و زناني دعا مي کند 
که هیچ رقم با او همفکر نبودند. حتي اگر وضو گرفتنش 
سه ساعت و اندي طول بکشد مهم نیست. مهم این است 
که مراد توي نماز شب هایش همیشه براي خانم پروین 
اعتصامي هم دعا مي کند یا برایش نماز مخصوص العفو 
مي خواند. هنوز که هنوز است در هر جمله اش فکتي از دکتر 
شریعتي مي آورد. هنوز با همان نگاهي به شریعتي مي نگرد 
که در دهه پنجاه شیفته اش بود. در همان دهه که به خاطر 
آرمان هاي سوزناك دکتر، مراد حتي دانشکده تربیت بدني 
را ول کرد چون گمان مي کرد که آنجا نمي تواند در خدمت 
آمالش باشد. یا کمي بعدترها، که به خاطر همان آرمان ها 
حتي از شرکت در مسابقات جهاني هم ابا کرد که در جامعه 
وظایف مهم تري بر دوش دارد. دستاویز او همین یك جمله 
عزیز از دکترش بود که مي گفت: »یا حسیني بودن یا زینبي 
ماندن. یا آنچنان مردن یا اینچنین ماندن.« مراد هنوز در 65 
سالگي هم با همین واژه ها کیف مي کند. نابغه اي که در 23 
سالگي در حالي که مدعي قهرمان جهان بود کشتي را رها 
کرد که برود توي لشکر سردار حسین خرازي و به عنوان یك 
سرباز ساده بجنگد. شاید اگر عمر کشتي حرفه اي اش شش 
هفت سالي ادامه داشت چندین مدال المپیك و جهاني 
به ویترینش مي افزود اما براي او پا گذاشتن روي مدال و ول 
کردن رویاهاي دنیوي، عین آب خوردن بود. او که در شب 
دوم خرداد سال 61 در خون خود غلطید. نصف  شب دوم 
خرداد نزدیك سحرگاه بود که باروت ها او را تکه تکه کردند. 
خونین و مالین و تنها بر گرده تپه اي افتاده بود و نفسش 
درنمي آمد. با جان نحیفش در همان حال سید شهیدش 
را صدا مي زد. نمي دانم از خوش شانسي یا بدشانسي اش 
بود که بعد از چند ساعتي و در همان حال که دریایی خون 
ازش رفته بود، دو نفر را دید که آمده اند زخمي ها را به عقب 
بکشند. در آن هنگامه که جنازه روي جنازه افتاده بود، یکي از 
آن دو با عجله روي صورت مراد هم چراغ قوه انداخت و مراد 
نهایت زورش را زد که توانست در مقابل نور اندك چراغ قوه، 
صورتش را جمع کند و پلکي بزند. پسره برانکارد به دست، 
به رفیقش گفت که »خون زیادي ازش رفته. ولي او را هم بیا 
پشت جبهه انتقال دهیم. خدا را چه دیدي شاید زنده ماند.« 
و چنین شد که پهلوان کوچك اندام در وادي جانبازي افتاد. 
در این وادي هولناك که 36 سال تمام با وجود هفتاد درصد 
جانبازي اش، عظیم ترین زجرهاي دنیا را بکشد اما آخ نگوید. 
گیرم حالا با یاد سردار فروتن حسین خرازي دلخوش است 
که از اولین و آخرین دیدارش با او خاطره هاي طنزآلودي 
دارد. این جنگجوي کوچك و همیشه  صبور 48 کیلویي که 
مسابقات جهاني مکزیك 1978 را که مدعي اصلي قهرماني 
52 کیلویش بود به خاطر کشتار پنجم رمضان اصفهان تحریم 
کرد. وقتي که چشم  و جانش را در حوالي خرمشهر جا گذاشت 
و به تهران برگشت و رئیس فدراسیون کشتي شد باز روي 
اصولش ایستاد. جفت  پایش را در یك کفش کرده بود که ما 
در میدان کشتي باید با آمریکایي ها کشتي بگیریم و زمین شان 
بزنیم، نه اینکه از شاخ به شاخ شدن با آنها بهراسیم و تشك 
را واگذاریم. همین اعتقادات ورزشي مراد بود که تابوي کشتي 

ایران - آمریکا را از بین برد. او روي عقیده اش ایستادگي کرد 
و از کار برکنار شد اما چند سالي بعد که علیرضا سلیماني در 
مارتینیتي سوئیس با پیروزي افسانه اي بر قهرمانان آمریکا 
و روس، روي سکوي جهاني رفت و ایران از شادي پلك نزد، 
خیلي ها به درایت مراد ایمان آوردند که اگر او پل هاي کشتي را 
وصل نکرده بود، این صحنه تاریخي نیز به وقوع نمي پیوست. 
حالا مرادخان هر وقت که سرحال باشد از رفقاي جانش مي گوید 
که شب قبل از عملیات، به دستان خود حنا مي زدند تا مثل یك 
داماد شهید بشوند و اگر خون زیادي ازشان رفت چهره شان به 
رنگ میت و ترس  خورده نباشد. رفیق فاب مراد شب عملیات 
با ماژیك روي تك تك اندامش؛ دست و پا و پیشاني و ساعد و 
زانو و شکم و سینه و ساق و ران و مچ و کمر، اسم خود را درشت 
نوشته بود. مراد  پرسیده بود این کارها براي چیست برادر من؟ 
رفیقش گفته بود مي خواهم اگر عضو کوچکي هم از من باقي 
ماند شناسایي شود. مراد گفته بود خب شناسایي نشود، چه 
مي شود مگر؟ رفیقش گفته بود »نمي داني هنوز بعد از چند 
سال که برادرم مفقودالاثر شده، مادرم چه مي کشد. تا کي چشم 
به در بدوزد؟ اما این شکلي دیگر خاطر جمع مي شود که ما 

رفته ایم و او دیگر روي پله ها و آستان درِ خانه، پیر نمي شود.«
مرادِ شیران متولد اولین روز فروردین 1333 با اینکه دم به 
دقیقه به اصالت لُــري اش مي بالد اما سجل احوالش نشان 
مي دهد که متولد محله فقیرنشین پاچنار )مسجدسید( 
اصفهان است. پسر حاج اسماعیل قصاب که 9 تا بچه زیر پر 
و بالش مي چرخیدند، در ناصیه مرادش خوانده بود که اهل 
گوش شکستگي و عجیب غُّد است! مراد اولین بزرگي هایش 
را در 13 سالگي نشان داد که هم در مدرسه شبانه ادب درس 
مي خواند، هم شاگرد قصابي مي کرد و هم کشتي مي گرفت! 
وقتي در باشگاه باب  همایون اصفهان واقع در چهارباغ پایین 
خود را ساخته و پرداخته کرد و در شانزده سالگي افسانه کشتي 
فرنگي ایران رحیم علي آبادي را ضربه کرد خبرش عین بمب 
در سراسر کشور صدا کرد! روزنامه ها تیتر زدند »شاگرد قصاب 
حماسه آفرید.« در کشتي هایش آنقدر فن رد و بدل مي کرد 
و چنان فستیوالي از فنون فرنگي را روي سر حریف نازل 
مي کرد که شمارهانداز کشتي دیگر جا نداشت و منشي تشك، 
سرگیجه مي گرفت که این همه فن را چگونه به این سرعت، 
امتیازبندي کند و روي راکت نشان دهد؟ مراد استاد فن کمر و 
بارانداز بود و بدنش به اندازه اي نرم و پیچ در پیچ بود که مثل 
فرفره مي چرخید و توفان راه مي انداخت. هنوز پا به 18 سالگي 
نگذاشته بود که اسطوره اي چون رحیم آقا علي آبادي را به زیر 
انداخت و دوبنده وزن 48 کیلوي تیم ملي ایران را به مبارکي 
بر تن کرد. کیهان ورزشي در تفسیر کشتي هاي او از »شیر ژیان 
و نوخاسته  بزرگ« یاد کرد و نوشت که »مرادِ نو تولد یافته، 
با توفان عجیبي که بر پا نمود نه تنها قهرمان دوم المپیك را 
حذف کرد بلکه زنگ هاي خطر را براي بزرگان کشتي جهان به 
صدا درآورد. شیراني در مدت 4 دقیقه علي آبادي را ضربه 
کرد!« حالا دیگر یك کشتي فرنگي بود و یك مراد شیران که سه 
سال پیاپي قهرمان بلامنازع کشور شده بود. مراد بعد از آنکه 
در المپیك مونترال 1976 کشتي گرفت و یك سال بعد در 
جهاني سوئد 1977 برنز 52 کیلو را براي ایران به ارمغان آورد 
اما در اوج جواني، مسابقات جهاني سال بعد در مکزیکوسیتي 
را به خاطر حضور در درگیري هاي زمان انقلاب و اعتراض به 
کشتار مردم، تحریم کرد و به محض پیروزي انقلاب، دو سال از 
کشتي دور افتاد. جالب اینکه او درست در شب پیروزي انقلاب 
ازدواج کرد! مرادخان در سال 59 در حالي که باز هواي کشتي 
کرده بود و قرار بود به مسابقات ترکیه اعزام شود، با شنیدن 
خبر حمله عراق به سرزمین اش، ترکیه را پیچاند و به سمت 
جبهه رفت. هنوز حسرت اینکه چرا قبل از اعزام به عملیات 
آزادسازي خرمشهر، دلش نیامده با مادرش حسابي وداع کند 
مغموم است. او دو سال بعد از جانبازي اش را در خانه ماند و 
سال 1363 به ریاست فدراسیون کشتي ایران انتخاب شد که تا 

سال 65 در این پست ماند. 
مرادِ شیران شهید حسین خرازي را در یکي از روزهاي سخت 
عملیات بیت المقدس دید. بچه ها آن روز گعده اي تشکیل 
داده و روي زمین نشسته بودند. معمولًا همه شان هم مراد 
را مي شناختند. آن روز وقتي خرازي نزدیك شده بود شروع 
کرده بود به احوالپرسي و خوش و بش که آقامراد شما اینجا 
چه مي کنید؟ مراد با حاضرجوابي گفته بود شما خودتان اینجا 
چه کار مي کنید!؟ هرچه بچه ها چشمك زده و ایما و اشاره 
آورده بودند که بابا، این آدم فروتن و خاکي، فرمانده لشکر 
است، حواسّــت باشد. آخرش خرازي در جواب مراد گفته بود 
که »من هم مثل همه شماها به جبهه آمده ام دیگر.« شیراني 
از روي همان صمیمیت همیشگي گفته بود »برادرجان، شما 
جثه ضعیفي دارید، مواظب خودتان باشید!« خرازي هم در 
پاسخش گفته بود من اگر نتوانم کار زیادي انجام دهم بالاخره 
در تدارکات که مي توانم کمك حال بچه ها باشم؟ لحظه اي 
که فرمانده محجوب از گعده بچه ها دور شده بود، بچه ها به 
شیراني گفته بودند که مگر حاج حسین را نشناختي؟ مراد گفته 
بود چطور مگر؟ گفته بودند آخر این مرد، فرمانده لشکر امام 
حسین)ع( است. حالا حال مراد دیدن داشت! گرچه همین 
اولین دیدار صمیمانه چنان به دلباختگي ختم شد که حالا 35 
سال بعد، تمام دار  و  ندار مراد، یك عکس دو نفره صمیمانه اي 
است که آنها با هم گرفته اند و حسین در این عکس عتیقه، 
عرقگیر مشکي و اورکت آمریکایي و پیراهن زرشکي تنش کرده 

است. 

را فوتبال و جنگ  کریم   كریم باوي عرب: 

باهم هوایي کردند. سرزن قهاري که یك 11
زماني نور چشم دهداري در تیم ملي بود اما 
اکنون به خاطراتش هم دل خوش نمي کند. 
جنگ براي او نیز با همان ترکش هایي که در 
بدنش باقي مانده تعریف مي شود. جنوبي باحال و بامعرفتي از 
دودمان »عرب باوي ها« که اولین بار در 16 سالگي با برادرش به 
میدان جنگ اعزام شد. او در خرمشهر جنگید و ترکش خورد و 
برادر به اسارت رفت. آن توپچي ها مي توانستند راحت از فوتبال 
و از زندگي حتي دل بکنند اما از شهر مادري هرگز. اکنون که با 
زخم هایش زندگي مي کند بگذارید یاد کوکتلهایي بیفتد که 
دستش را عطرآگین کردند. بگذارید یاد پل هایي بیفتد که با 
همرزمانش منفجر کرده است. سرنوشت جنگ زده ها در همه 
جاي دنیا شبیه به هم بود. چه عبدالرزاق باشد چه کریم. کریم 
هم وقتي جنگ شد خانواده اش به سمت کرج گریختند. ابتدا 
چند ماهي از آبادان به خرمشهر، بعد به اهواز و از آنجا هم به 
سمت اصفهان و تهران و بالاخره به فردیس کرج که پدرش به 
عنوان کارگر شرکت  نفت، وامي گرفت و در فردیس کرج خانه اي 
خریدند. وقتي اولین گلوله شلیك مي شود و دشمن به پشت 
دیوار شهر مي رسد آدمي فرصت ندارد هیچ چیز به همراه 
بردارد. همچنان که آنها برنداشتند. اگر احمدرضا براي بردن 
اسباب خانه آمد و کفترهایش را هم با خود برد کریم از شهر 

مادري دست خالي رفت. 
حالا که او هیچ ندارد جز چند ترکش جنگي در بدن، بگذارید 
با خاطراتش بازي  بازي کند. یاد والفجر مقدماتي بیفتد که 
ترکش کاتیوشا خورد و زخمي شد. ترکش ها گاهي با بچه هاي 
جنگ چنان الفتي داشتند که جان آنها را ترك نمي کردند. کریم 
نیز چندتایش را داد دکترها از بدنش درآوردند اما چندتایش 
ماندند تا ابد و ترکش نکردند. ترکشهایي که انگار جزئي از بدن 
جنگجویانند. مثل ترکشي که به ران پاي چپش خورده بود و 
در این سال ها آنقدر در بدنش وول خورده بود که به کناره هاي 
نخاعش رسیده بود. ترکش ها با تمام رفاقت شان اما حرف 
گوش نمي کنند. یك کاري باهات مي کنند که نتواني کمرت را 
خم کني و ناخن هاي پایت را بگیري. ترکش هاي فلج  کننده پول 
مي خواهند اما او که یك ستاره در آسمان ندارد چگونه برود زیر 
قرض چندصد میلیوني. آنهم با این دلار و یوروي کوفتي، پا 
بشود برود آلمان. آدمي که از شروع جنگ تا 64 را به تناوب در 
جبهه بوده و صفاي فرماندهان آنجا را دیده اکنون چقدر برود 
پشت اتاق مدیران کله گنده سر خم کند و رئیس دفترها آدم 

حسابش نکنند؟ 
بگذارید بتمرگد سر جایش و با خاطرات فوتبال و جبهه اش 
صفا کند. بگذارید یاد اولین روزهاي فوتبالش بیفتد که از 
جبهه به مرخصي آمده بود و اصغر گفته بود برویم نازي آباد 
فوتبال بازي کنیم. رفته بودند بازي 8 به 8 در دروازه  غار. آنجا 
مثل آب خوردن سه چهار تا گل زده بود و همین امیر اردشیر 
-ژنرال فوتبال شما- که آن موقع در شاهین بازي مي کرد گفته 
بود مرحبا داش کریم. گفته بود بیا تمرین شاهین، پسر اما او 
برگشته بود جبهه. سه ماه بعد دوباره اصغر به زور دستش را 
گرفته بود و برده بود نازي آباد. آنجا بعد از بازي درخشانش، 
اردشیر ازش پرسیده بود در کدام تیم بازي مي کني داش کریم؟ 
او گفته بود هیچ تیمي. قلعه نویي گفته بود »فردا بیا میدان 
امام حسین، ببرمت نارمك دفتر باشگاه شاهین تهران.« فردا 
کریم دیده بود نه لباس دارد نه کفش، سر قرار نرفته بود. دو 
روز بعد باز امیر اردشیر و رفیقش آمده بودند دنبالش »چرا سر 
تمرین شاهین نیامدي؟« گفته بود نه لباس داشتم نه پول کرایه 
ماشین. اردشیر و رفیقش این بار او را سوار پیکان فکستني شان 
کرده، یکدست هم لباس قرض گرفته بودند و یکراست رفته 
بودند سر تمرین باشگاه شاهین که عمو محراب و عمو نصي 
مربیانش بودند. هوا داشت تاریك مي شد که قلعه نویي به عمو 
نصي گفته بود این بچه  جنوب خیلي خوب است، چرا نگذاشتید 
بازي کند؟ عمو نصي گفته بود مگر او بازي هم بلد است؟ 
قلعه نویي گفته بود خیلي خوب است عمو. او همان موقع توپ 
را برداشته بود و رفته بود از گوشه زمین سانتري کرده بود و داش 
کریمش درجا روي دست دروازه بان و دفاع، بلند شده و توپ را 
گل کرده بود. عمو نصي پرسیده بود تو تا حالا کجا بودي و کجاي 
کره زمین زندگي مي کردي عمو؟ تو چطوري این قدر به هوا بلند 
مي شوي و سر مي زني عمو؟ این آغاز جرقه فوتبال یك رزمنده 

16 ساله بود که رویاهایش در فوتبال سوخت. 
 پس بگذارید از خاطراتش لب به لب شود و تعریف کند که 
آنجا با شاهین یك قرارداد سه ساله بسته بود و 3 هزار تومان 
پیش  پرداخت جرینگي که در خواب هم به چشمش نمي دید 
گرفته بود و خودش را هول هولکي رسانده بود به طلا فروشي 
میدان انقلاب و آن گردنبند الله را که یك عمر پشت قفسه دیده 
بود و عاشقش شده بود خریده بود براي مادرش. وقتي عمو 
نصي 3 هزار تومان را شمرده بود و داده بود دستش، کریم از ته 
خیابان هلال احمر دویده بود تا خیابان دماوند و بعد با اتوبوس 
دو طبقه رفته بود میدان انقلاب و گردنبند را که خریده بود 
عین توفان دویده بود سمت خانه که مدالیوم را از سینه مادر 
بیاویزد. هنوز یادش هست که از پل فردیس تا فلکه سوم را عین 

دوندگان ماراتن دویده بود و سگ ها دنبالش کرده بودند. 
آن روزها مربي شاهین عمو محراب بامعرفت بود که خودش 
هم بچه جنوب بود. در اولین بازي –با بانك ملي- بیست دقیقه 
مانده به سوت پایان، به کریم گفته بود آماده بشو و برو زمین 
ولك. ناصر ابراهیمي آن روز داشت بازیکنان مستعد را دید 
میزد براي تیم ملي. او را که دیده بود که با آن قامت محشرش 
در 20 دقیقه دو گل زده و یك پاس پشت پا داده و دو تا پاس با 
ضربه سر انداخته و عین آبوداني ها دریبل کرده ملت را، اسمش 
را یادداشت کرده بود و فردا ابرار ورزشي در لیست دعوت 
شدگان تیم ملي، اسم کریم باوي را هم نوشته بود. کریم اما از 
ترسش در خانه قایم شد. مگر مي شود آدم از تیم ملي بترسد؟ 
او از نداشتن کفش مي ترسید. باز گلي به جمال حسین کازراني 
جنوبي که وقتي کفش هاي پاره  پوره کریم را دیده بود یك جفت 
کفش استوك دار نیمدار یادگاري داده بود بهش. کفشي که چند 

نمره به پاي کریم بزرگ بود و تویش کارتن چپانده بود تا لق 
نزند. کمي بعد در مسابقات آسیایي وقتي شرکت اسپانسر 
بازي ها به هر تیم دو جفت کفش هدیه داد دهداري یکیاش را 
داد به کریم و یکي هم به سیدمهدي ابطحي که هنوز به خاطر 

بستني خوردن دوتا دوتا، جریمه نشده بود. 
کریم در تیم ملي زودتر از همه با سیروس صمیمي شد و عاشق 
صداقت او شد. عاشق پیچیدن هایش از اردو. و همو بود که در 
داستان استعفاي 14 نفر از تیم ملي بهش گفت »بچه! سن تو 
کم است. با این کار خودت را نابود مي کني.« او نگذاشت کریم 
و نامجو مطلق آن برگه استعفا را امضا کنند گرچه یاغي ها سر 
همین عدم  همراهي بود که به کریم لقب جاسوس دهداري 
دادند و سال ها بعد که آب ها از آسیاب افتاد ازش حلالیت 

گرفتند. 
حالا مردي که ضربات سرش عین  آرپي جي بود چنان 
درخشیده بود که هر دو تیم پرسپولیس و استقلال طالبش 
بودند. امیر اردشیر قلعه نویي اصرار داشت که الا و بلا باید 
برود استقلال. حتي چند باري هم بردش پیش منصورخان 
پورحیدري. در یك رستوراني با هم قرار گذاشتند و منصور 
گفت که 10 هزار تومان هم پیش  قرارداد مي دهیم بهت. 
کریم داشت پاي برگه را امضا مي کرد اما دلش بد گواهي 
داد و چند ساعت وقت خواست و بعد از ظهرش مجتبي و 
سیروس رأي اش را زدند. سیروس گفت شاید من هم فصل 
آینده بیایم پرسپولیس و کریم فکر کرد آنجا چه رفاقتي بکنند 
با هم سه چهار تایي. کریم آقا رفت پرسپولیس و سلطان 
دستور داد »توپ ها را روي هوا بریزین واسه کریم، فرشاد هم 
اون جلو ملوها بپلکد تا توپ هاي برگشتي از کریم را گل کند.« 
اینجا دیگر از ده هزار تومان آبي ها خبري نبود چون سلطان 
معتقد بود که »اگر به کریم پول بدهیم دیگر سر تمرین 
نمي آید. گشنه اش نگه دارید!« رفته رفته شیخ هاي قطر هم 
بازي کریم را دیده و پسند کردند. پول مي ریختند به پایش اما 
کار ویزا جور نمي شد. یك بار به سرش زد که از طریق دریا 
فرار کند. با مسئول تیم نادي العرب قرارهایش را گذاشت. 
رفت بوشهر تا از آنجا شبانه با قایقي بگریزد اما لو رفت و 
ریختند دستگیرش کردند. با اینکه در دست هایش دستبند 
زده بودند اما مأموري مهربان که او را شناخته بود بردش در 

خانه خودش از او پذیرایي ها کرد. 
حالا بگذارید این ستاره از پا افتاده با خاطراتش صفا کند. مردي 
که از تمام سابقه جبهه و تیم ملي اش فقط یك دانه یخچال 
گیرش آمده است. بگذارید اقلکم با یادآوري خاطرات نادر 
شرافتي مربي تیم ایران  گاز آبادان، که او را کشف کرد و هله هوله 
خوردنش با سیروس، از سختي هاي زمانه و آزارهاي ترکش هاي 

قدیمي بگریزد. 

یکی از ستارگان جنگ هشت ساله مرادِ شیران بود

کریم باوی

حالا كه باوی  هيچ ندارد جز چند تركش جنگي در 
بدن، بگذارید با خاطراتش بازي  بازي كند. یاد والفجر 
مقدماتي بيفتد كه تركش كاتيوشا خورد و زخمي شد. 
تركش ها گاهي با بچه هاي جنگ چنان الفتي داشتند 
كه جان آنها را ترك نمي كردند. كریم نيز چندتایش را 
داد دكترها از بدنش درآوردند اما چندتایش ماندند تا 
ابد و تركش نکردند. تركشهایي كه انگار جزئي از بدن 

جنگجویانند. مثل تركشي كه به ران پاي چپش خورده 
بود و در این سال ها آنقدر در بدنش وول خورده بود كه به 

كناره هاي نخاعش رسيده بود


